
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4»

ПРИКАЗ
От ^  С^ОсЗЗ ’ №  '/3 £

Верхняя Пышма

О закреплении наставнических пар

Во исполнение приказа Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 19.04.2022 № 385 -Д  «Об утверждении 
Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 
работников в образовательных организациях, расположенных на 
территории Свердловской области», в соответствии с Положением о 
системе наставничества педагогических работников в муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 4», утвержденным приказом МАОУ «СОШ 
№ 4» от 12.01.2023 № 194, в целях реализации комплекса мер по созданию 
эффективной среды наставничества в образовательной организации, 
способствующей непрерывному профессиональному росту и 
самоопределению, личностному и социальному развитию педагогических 
работников, самореализации, закреплению молодых/начинающих 
специалистов в педагогической профессии, в целях организации 
наставничества на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить с 24.11.2023г. по 01.09.2024 г. наставническую пару: 

Тимофеева Наталья Владимировна, учитель (русский язык, литература) - 
наставник;

Филатова Диана Андреевна, учитель (русский язык, литература) - 
наставляемый.

2. Наставнической паре разработать персонализированную 
программу наставничества в срок до 29.11.2023г. и разместить на 
официальном сайте МАОУ «СОШ № 4» в разделе «Наставничество».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Н.Н. Шешукову.

расшифровкаподпись дата


